



GŁOS PABIANIC



ORGAN ŁK i WK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

CZWARTEK 10 LUTEGO 1949 ROKU

Nr. 40 (1341)

Masy żądają pokoju

a ministrowie skandynawscy pakują z imperialistami USA

Wypowiedzi rzeczników rządu

w Szwecji

SZTOKHOLM (PAP). Przewodniczący Rządu Szwecji w parlamencie na temat polityki rządu SZWEDZKI MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH OESTEN UDEN...

stanowiska Norwegii oczekiwane jest z wielkim zainteresowaniem - tak ze względu na fakt, że przedstawiciele tego kraju poszli najdalej po linii koncepcji amerykańskich...

W czasie konferencji poruszono m. in. sprawę udziału państw skandynawskich w pakcie atlantyckim. KOPENHAGA (PAP). Według doniesień prasy, w różnych miejscowościach Danii odbywają się wieca i zebrania...

Prasa paryska zwraca uwagę na OZYWIONĄ AKCJE NORWESKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ, KTÓRA WYSTOSOWAŁA DO LUDNOŚCI ODEZWE, NAWOŁUJĄCĄ DO ZWALCZANIA PROJEKTÓW PRZYSTĄPIENIA DO PAKTU ATLANTYCKIEGO...

KOMENTARZE PRASY PARYSKIEJ

Omawiając plany włączenia państw skandynawskich do paktu atlantyckiego, paryscy komentatorzy prasowi pisała, że Dania i Szwecja skłaniają się do koncepcji „neutralnego” przymierza skandynawskiego...

Nowe propozycje rozbrojeniowe ZSRR w Radzie Bezpieczeństwa ONZ

NOWY JORK (PAP). Delegacja radziecka do Rady Bezpieczeństwa ONZ sformułowała nowe propozycje rozbrojeniowe. Propozycje te wzywają Radę, by poleciła opracować plan redukcji zbrojeń i sił zbrojnych o jedną trzecią w W. Brytanii, Francji, Stanach Zjednoczonych, Związku Radzieckim i Chinach. Plan ten w myśl propozycji radzieckich, winien być opracowany do 1 czerwca br., a redukcja zbrojeń w tej propozycji powinna nastąpić do 1 marca 1950 roku. Propozycja radziecka zawiera następujący wniosek: „Rada Bezpieczeństwa stwierdza, że ostatnio organizują się grupy państw, na których ciele stoją koka agresywne niektórych wielkich mocarstw, pragnących narzucić swą politykę innym krajom i stworzyć bazy lotnicze i morskie we wszystkich częściach świata”. Dalej delegacja radziecka proponuje, by Rada poleciła komisji energii atomowej przedstawienie do dnia 1 czerwca br. projektu konwencji w sprawie zakazu broni atomowej i kontroli energii atomowej. W ramach Rady Bezpieczeństwa ma powstać organizacja międzynarodowa do kontroli rozbrojenia i wykonania zakazu broni atomowej. Wreszcie delegacja radziecka proponuje, by 5 stałych członków Rady przedstawiło do dnia 31 marca 1949 roku dane o wszelkich swych siłach zbrojnych i broni atomowej. Przeciwno rezolucji radzieckiej wystąpił natchmiast delegat USA Warren Austin i delegat brytyjski sir Alexander Cadogan, usiłując podważyć jej doniosłość. Sprawę rezolucji radzieckiej pozostawiono na razie w zawieszaniu i obrady odłożono do czwartku.

Prezydent RP przyjął nowomianowanego posła Szwecji

WARSZAWA, (PAP). W dniu 9 bm. odbyła się w Belwederze przy zachowaniu zwykłego ceremoniału, uroczystość złożenia listów uwierzytelniających Prezydentowi Rzeczypospolitej przez posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocznego i ministra p. Qoesta Engzeli. Wygłoszone następnie przemówienia zarówno posła Szwecji i Prezydenta RP obfitowały w szczerze akcenty obustronnej przyjaźni. Po przedstawieniu przez posła członków poselstwa, Prezydent Rzeczypospolitej zatrzymał posła na prywatnym posłuchaniu, przy którym byli obecni minister spraw zagranicznych tow.

Rumuńska partia narodowo-ludowa rozwiązana

BUKARESZA. — Na posiedzeniu komitetu wykonawczego rumuńskiej partii narodowo-ludowej powzięto decyzję rozwiązania partii. Posłowie w liczbie 35 pozostań nadal w Zgromadzeniu Narodowym, jako grupa bezpartyjna.

Socjaliści włoscy przeciwstawiają się imperialistycznym próbom rozbięcia Europy

RZYM (PAP). Na konferencji grupy parlamentarnej włoskiej partii socjalistycznej powzięto uchwałę wzywającą rząd do złożenia przed parlamentem oświadczenia w sprawie polityki zagranicznej. Uchwała podkreśla, że polityka zagraniczna rządu zmierza do włączenia Włoch do bloku politycznego i militarnego mocarstw zachodnich, przyczyniając się tym samym do pogłębienia rozbięcia Europy. Uchwała stwierdza, że polityka taka jest sprzeczna z zobowiązaniami, przyjętymi przez rząd w czasie kampanii wyborczej do parlamentu. „Polityka włączenia Włoch do bloku zachodniego jest narstwem do politycznych tradycji faszystwu” — brzmi uchwała. NENNI ZAPROSZONY PRZEZ WALLACĘ DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH RZYM (PAP). Na posiedzeniu grupy parlamentarnej włoskiej partii socjalistycznej Pietro Nenni zakomunikował, że został zaproszony przez Wallace'a do Stanów Zjednoczonych w celu wzięcia udziału w akcji propagandowej przeciwko planowi Marshalla i paktowi atlantyckiemu. W akcji tej wezmą również udział Pierre Cot i Zilliacus.

Masowe procesy po zamachu na szacha

MOSKWA (PAP). Agencja Tass podaje informacje irańskiej prasy rządowej, która za powłada rozpoczęcia w najbliższych dniach przed trybunałami wojennymi procesów przeciwko działającym arszawczynom osób po zamachu na szacha.

Transjordania i Izrael podejmują rokowania

Glubb Pasza na czele delegacji transjordańskiej? NOWY JORK (PAP). — Przewodniczący Rady Bezpieczeństwa otrzymał w dniu 8 b. m. depezę od rozjemcy ONZ w Palestynie, dr. Bunche, stwierdzającą, że Transjordania i Izrael przyjęły jego propozycję i wyraziły zgodę na podjęcie rokowań w sprawie rozjemstwa.

Powstańcy burmańscy zniszczyli wodociągi Rangunu

NOWY JORK (PAP). Agencja Associated Press donosi, że klasztor buddyjski, stojący na wzgórzu w odległości 10 mil na północ od Rangunu, stał się w srode terenem zaciekłej bitwy między powstańcami a burmańską armią rządową. Powstańcy bronili klasztoru przez czas dłuższy, odpierając ataki wojsk rządowych. W Rangunie słychać było salwy ciężkiej artylerii. Stolica Burmy przeżywa obecnie poważne trudności z powodu braku wody, gdyż powstańcy zniszczyli wodociągi, znajdujące się w odległości 50 mil od miasta.

Bezskuteczny atak greckich faszystów na Karpenisi

SOFIA (PAP). Agencja E-letteri Ellada donosi, że faszystki Grecji czynią rozpaczliwie wysiłki, by zająć ponownie Karpenisi, jednakże oddziały demokratyczne w bohaterskich walkach odparły wszystkie ataki wroga.

Pochód Armii Ludowej trwa

Kuomintang gra na zwłokę Strajk kolejowy wybuchł w Szanghaju

NOWY JORK (PAP). Jak donosi z Szanghaju agencja Associated Press, prezydent Chin Kuomintangowski Li Tsung-Jen odczytał wysłanie misji pokojowej z tego miasta do Pekinu. Prasa chińska donosi, że armia ludowa zajęła jeszcze 2 miasta na północnym brzegu Jang-Tse-Kiang: Haimen i Czitung na drodze między Szanghajem a Nankinem. MOSKWA (PAP). Jak donosi agencja TASS w Szanghaju trwa nieustanny wzrost cen. W czasie ostatnich dwóch tygodni wzrosły one kilkakrotnie, co doprowadziło do dalszego spadku realnej siły nabywczej. Prasa w Szanghaju podaje wiadomości o akcji robotników i urzędników, skierowanej przeciwko nieustannemu pogarszaniu się warunków życia. W dniu 8 bm. z Szanghaju nje odeszły pociągi do Nankinu, Hanczu i Ninbo, w związku ze strajkiem urzędników kolejowych. Ponad 1000 robotników zebranych na północ-

„Prawda” o osiągnięciach powojennych ZSRR

Partia komunistyczna wcieliła w życie plan 5-letni

Dziennik „Prawda” zamieszcza artykuł wstępny pod tytułem „Na drodze do komunizmu”. Trzy lata temu, 9 lutego 1946 r. — píše „Prawda” — wielki wódz partii bolszewickiej i narodu radzieckiego Stalin wygłosił historyczną moję na zjebraniu wyborców stalinowskiego okręgu wyborczego w Moskwie. W mowie tej, która jest no wym wspaniałym wkładem do skarbnicy marksizmu-leninizmu, Stalin przeprowadził głęboką naukową analizę źródeł

„Prawda” o osiągnięciach powojennych ZSRR

zwycęstwa Zw. Radzieckiego w wojnie w obronie ojczyzny i z genialną przenikliwością nakreślił wielki program naszego marszu naprzód po drodze do komunizmu. Generalissimus Stalin złożył przed całym narodem sprawozdanie z działalności partii komunistycznej w niedawnej przeszłości i przedstawił plany jej pracy na przyszłość. Trzy lata które upłynęły od dnia historycznego wystąpienia Stalina były okresem, wcielania w życie planów partii komunistycznej. Wszystko o czym mówi Stalin dzieje się w naszych oczach.

w Norwegii

OSLO (PAP). Deklaracja NORWESKIEGO MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH LANGEGO w sprawie rozmów o „pakt skandynawski” i na temat stosunku trzech krajów skandynawskich do projektowanego „paktu północno-atlantycznego” oczekiwana jest po powrocie ministra z Ameryki. Jak wiadomo, minister Lange udał się do Waszyngtonu, by zasięgnąć informacji w Departamencie Stanu. Ostateczne sprecyzowanie













